ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Roberto Emídio

umk
INDICAÇÃO LEGISLATIVA 18/2022. i

• úsjyoQj
!

Á Sua Excelência
Sr. Saint’CIair Esperança Passos
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita- RJ.

EXMO. SR. PREFEITO;

Tenho a honra de dirigir-me a presença de Vossa Excelência, com o intuito de apresentar a
INDICAÇÃO LEGISLATIVA, conforme o artigo 155 do Regimento interno desta casa, solicitando ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito JORGE MIRANDA, INDICO que seja FEITO SANEAMENTO BÁSICO E
PAVIMENTAÇÃO, NA RUA HERCÍLIA ALTURA DO 20° BATALHÃO (E TODA EXTENSÃO), NO BAIRRO
CRUZEIROl&OSUL-MESQUITA-RJ.

JUSTIFICATIVA

Tal medida torna-se extremamente necessária para melhor atender a população com serviços
compreendidos como distribuição de água potável,coleta e tratamento de esgoto .drenagem e coleta

resíduos sólidos e pavimentação asfáltica , trazendo assim uma melhor qualidade de vida e
desenvolvimento da sociedade como um todo, pedido com urgência.

/ QU^yfa v/fl J)AA/YA-' V/V
ROBERTO DE S0UZA EMIDIO

/ VEREADOR
VICE PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 36